proceder à abertura de Crédito Adicional Suplementar.

A Câmara Municipal de Planalto, Estado do Paraná, aprovou, e

eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Ari. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir

Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento de 2025, no valor de R$ 1.420.000,00
(Um milhão e quatrocentos e vinte mil reais) conforme Classificação Funcional
Programática abaixo:

09 - SECRETARIA DE SAÚDE

09.126 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1001-2027 - Gerenciamento c Qualificação da Atenção Primária cm Saúde

02368 - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente